



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
CNPJ: 17.947.581/0001-76
Secretaria Municipal de Educação

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

COMPOSIÇÃO 2

Item	SERVIÇO				UNID.	Qtde
CPU 002	COMPOSIÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE AÇO GALVANIZADO CÔNICO CONTÍNUO RETO, DIÂMETRO SUPERIOR 60MM, DIÂMETRO DA BASE 115MM, ALTURA TOTAL 8M, COM 2 BRAÇOS DE 1,5M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO E 2 LUMINARIAS DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W				UN 1,00
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
101637	SINAPI	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE METÁLICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025_PS	UN	1,000	140,35	140,35
42247	SINAPI-I	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	1,000	428,74	428,74
14166	ORSE	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UN	1,000	0,00	0,00
ED-51107	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	0,600	77,29	46,37
ED-49615	SINAPI	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 13,5MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	0,050	755,51	37,78
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	31,63	31,63
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,000	31,21	93,63
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,000	22,64	67,92
Total Geral						R\$ 846,42

Laura Maria Freitas de Souza
Arquiteta e Urbanista
CAU A161748-6

Prefeitura Municipal de Muriaé
17.947.581/0001-76

Internet: www.muriae.mg.gov.br / Telefone: (32) 3696-3362